RAYCHEM-DS-EU1389-HDFHDC-DE-2407 nVent.com/RAYCHEM | 1
HDF/HDC
Mineralisolierte (MI) nVent RAYCHEM-HDC/HDF-
Kupfernickelmantel-Heizkabel von nVent sind für den Einsatz
in Ex-Bereichen geeignet. MI-Kupfernickelmantel-Heizkabel
werden in vielfältigen Industrieanwendungen eingesetzt:
In der Öl- und Gasindustrie, in der Chemieindustrie, in der
Petrochemie, im Kraftwerksbereich, bei Gastanks sowie

Kupfernickelummantelung
nVent.com/RAYCHEM | 2RAYCHEM-DS-EU1389-HDFHDC-DE-2407
MI-Heizkabel HDF/HDC
Bestellbezeichnung
Nennwiderstand
(Ω/km bei 20 °C)
Außendurchmesser
(mm)
Temperaturbeiwert
(x 10-3/K)
Max. Spulenlänge
(m)
Nenngewicht
(kg/km)
HDF1M1600 1600 3.2 0.04 625 40
HDF1M1000 1000 3.4 0.04 550 45
HDF1M630 630 3.7 0.04 465 55
HDF1M400 400 4 0.04 400 67
HDF1M250 250 4.4 0.04 330 84
HDF1M160 160 4.9 0.04 265 108
HDC1M63 63 3.2 3.9 620 39
HDC1M40 40 3.4 3.9 550 44
HDC1M25 25 3.7 3.9 440 55
HDC1M17 17 4.6 3.9 300 84
HDC1M11 11 4.9 3.9 265 98
HDC1M7 7 5.3 3.9 225 119
HDC1M4 4 5.9 3.9 180 155
Empfohlene Kaltleiter für MI-Heizkabel der Serie HDF/HDC
Kaltleiter Code
Ummante-
lungswerk-
stoff
Bemes-
sungsstrom
(A)
Spannung
Nennwert
(V AC)
Anzahl der
Leiter Auslegung*
Kabelaußen-
durchmesser
(mm)
Querschnitt
Kaltleiteranschluss
(mm²)
Größe
Verschraubung
S33A Alloy 825 33 600 1 B 5.5 3.3 M25
S55A Alloy 825 55 600 1 B 6.4 8.4 M25
S76A Alloy 825 76 600 1 B 8.1 13.3 M25
S123A Alloy 825 123 600 1 B 10.2 21.1 M25
* Details zu den unterschiedlichen Heizelementauslegungen finden Sie im technischen Handbuch (DOC2210) im Kapitel über MI-Heizelemente
– MI-Heizkabel.